
743
Richardt Eberhardt Gmbh, Engelsbrand, Tel. 07082 / 7900

Pforzheim - Salmbach - Langenbrand - Schömberg - Bieselsberg

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Pforzheim ZOB / Hbf Steig 1
Pforzheim Leopoldplatz Steig 5
Pforzheim Turnplatz Steig 1
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Brötzinger Brücke
Pforzheim Sonnenberg 3
Büchenbronn Tankstelle
Büchenbronn Im Jockenlehen
Büchenbronn Birkenfelder Straße
Büchenbronn Schiller Gymnasium
Büchenbronn Metzgerstraße
Büchenbronn Apotheke
Büchenbronn Hummelacker
Büchenbronn Hermannsee
Grunbach Gartencenter
Grunbach Turnstraße
Grunbach Jahnstraße
Grunbach Abzweig Grunbach

Engelsbrand Wolfackerstraße
Engelsbrand Rathaus
Engelsbrand Salmbacher Weg

Salmbach Nord
Salmbach Rathaus
Salmbach Friedhof
Langenbrand Brückenäcker
Langenbrand Salmbacher Straße
Langenbrand Schömbergerstr.
Schömberg Rosenstr.
Schömberg Schule
Schömberg Rathaus
Schömberg Liebenzeller Str.
Schömberg Dr.-Schröder-Weg
Schömberg Kurhaus
Schömberg Aussichtsturm
Oberlengenhardt Rathaus
Oberlengenhardt Unterdorf
Schwarzenberg Österle
Schwarzenberg Rößle
Bieselsberg Friedhof
Bieselsberg Löwen
Bieselsberg Frieden-/Turnstr.
Bieselsberg Mühl-/Turnstr.

Montag-Freitag

5.15
5.19
5.21
5.22
5.24
5.25
5.27
5.29
5.30

5.31
5.32
5.33
5.35
5.36
5.37
5.39
5.40
5.41
5.42
5.43
5.43
5.44
5.45
5.46
5.48
5.49
5.50
5.52

5.54
5.56
5.57

5.59
6.00
6.03
6.04
6.05
6.06

SB
6.20
6.24
6.26
6.27
6.29
6.30
6.32
6.34
6.35

6.36
6.37
6.38

6.41

6.43
6.44
6.45
6.47
6.48
6.49
6.51

6.53
6.55
6.56
6.56
6.57
6.58
6.59
7.02
7.03
7.06
7.07
7.08
7.09

p
6.35
6.39
6.41
6.42
6.44
6.45
6.47
6.49

6.50
6.52
6.53
6.55
6.56
6.57
6.59
7.00
7.01
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.07
7.08
7.09
7.10
7.12
7.13
7.14
7.16
7.18
7.20
7.22
7.23

7.25
7.26
7.29
7.30
7.31
7.32

SB p
7.20
7.24
7.26
7.27
7.29
7.30
7.32
7.34
7.35

7.36
7.37
7.38

7.41

7.43
7.44
7.45
7.47
7.48
7.49
7.51
7.53
7.55
7.57
7.58

8.00
8.01
8.04
8.05
8.06
8.07

SB
8.20
8.24
8.26
8.27
8.29
8.30
8.32
8.34
8.35

8.36
8.37
8.38

8.41

8.43
8.44
8.45
8.47
8.48
8.49
8.51

8.53

8.54
8.55
8.56
8.57
9.00
9.01
9.04
9.05
9.06
9.07

SB
9.20
9.24
9.26
9.27
9.29
9.30
9.32
9.34
9.35

9.36
9.37
9.38

9.41

9.43
9.44
9.45
9.47
9.48
9.49
9.51

9.53
9.55
9.56

9.58
9.59

10.02
10.03
10.04
10.05

SB
10.20
10.24
10.26
10.27
10.29
10.30
10.32
10.34
10.35

10.36
10.37
10.38

10.41

10.43
10.44
10.45
10.47
10.48
10.49
10.51

10.53

10.54
10.55
10.56
10.57
11.00
11.01
11.04
11.05
11.06
11.07

SB p
11.20
11.24
11.26
11.27
11.29
11.30
11.32
11.34
11.35

11.36
11.37
11.38

11.41

11.43
11.44
11.45
11.47
11.48
11.49
11.51
11.53
11.55

11.56
11.57
11.58
11.59
12.02
12.03
12.06
12.07
12.08
12.09

SB p
12.20
12.24
12.26
12.27
12.29
12.30
12.32
12.34
12.35

12.36
12.37
12.38

12.41

12.43
12.44
12.45
12.47
12.48
12.49
12.51
12.53
12.55

12.56
12.57
12.58
12.59
13.02
13.03
13.06
13.07
13.08
13.09

SB
12.50
12.54
12.56
12.57
12.59
13.00
13.02
13.04
13.05

13.06
13.07
13.08

13.11

13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.19
13.21

13.23
13.25
13.26

SB p
13.20
13.24
13.26
13.27
13.29
13.30
13.32
13.34
13.35

13.36
13.37
13.38

13.41

13.43
13.44
13.45
13.47
13.48
13.49
13.51
13.53
13.55

13.56
13.57
13.58
13.59
14.02
14.03
14.06
14.07
14.08
14.09

SB
13.50
13.54
13.56
13.57
13.59
14.00
14.02
14.04
14.05

14.06
14.07
14.08

14.11

14.13
14.14
14.15
14.17
14.18
14.19
14.21

14.23
14.25
14.26

SB
14.20
14.24
14.26
14.27
14.29
14.30
14.32
14.34
14.35

14.36
14.37
14.38

14.41

14.43
14.44
14.45
14.47
14.48
14.49
14.51

14.53

14.54
14.55
14.56
14.57
15.00
15.01
15.04
15.05
15.06
15.07

SB
14.50
14.54
14.56
14.57
14.59
15.00
15.02
15.04
15.05

15.06
15.07
15.08

15.11

15.13
15.14
15.15
15.17
15.18
15.19
15.21

15.23
15.25
15.26

SB p
15.20
15.24
15.26
15.27
15.29
15.30
15.32
15.34
15.35

15.36
15.37
15.38

15.41

15.43
15.44
15.45
15.47
15.48
15.49
15.51
15.53
15.55

15.56
15.57
15.58
15.59
16.02
16.03
16.06
16.07
16.08
16.09

SB
15.50
15.54
15.56
15.57
15.59
16.00
16.02
16.04
16.05

16.06
16.07
16.08

16.11

16.13
16.14
16.15
16.17
16.18
16.19
16.21

16.23
16.25
16.26

SB
16.20
16.24
16.26
16.27
16.29
16.30
16.32
16.34
16.35

16.36
16.37
16.38

16.41

16.43
16.44
16.45
16.47
16.48
16.49
16.51

16.53

16.54
16.55
16.56
16.57
17.00
17.01
17.04
17.05
17.06
17.07

SB
16.50
16.54
16.56
16.57
16.59
17.00
17.02
17.04
17.05

17.06
17.07
17.08

17.11

17.13
17.14
17.15
17.17
17.18
17.19
17.21

17.23
17.25
17.26

ZEICHENERKLÄRUNG: SB  = Schnellbus p  = nur an Schultagen über Schömberg Schule
 = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.

Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



743
Richardt Eberhardt Gmbh, Engelsbrand, Tel. 07082 / 7900

Pforzheim - Salmbach - Langenbrand - Schömberg - Bieselsberg

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Pforzheim ZOB / Hbf Steig 1
Pforzheim Leopoldplatz Steig 5
Pforzheim Turnplatz Steig 1
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Brötzinger Brücke
Pforzheim Sonnenberg 3
Büchenbronn Tankstelle
Büchenbronn Im Jockenlehen
Büchenbronn Birkenfelder Straße
Büchenbronn Schiller Gymnasium
Büchenbronn Metzgerstraße
Büchenbronn Apotheke
Büchenbronn Hummelacker
Büchenbronn Hermannsee
Grunbach Gartencenter
Grunbach Turnstraße
Grunbach Jahnstraße
Grunbach Abzweig Grunbach

Engelsbrand Wolfackerstraße
Engelsbrand Rathaus
Engelsbrand Salmbacher Weg

Salmbach Nord
Salmbach Rathaus
Salmbach Friedhof
Langenbrand Brückenäcker
Langenbrand Salmbacher Straße
Langenbrand Schömbergerstr.
Schömberg Rosenstr.
Schömberg Schule
Schömberg Rathaus
Schömberg Liebenzeller Str.
Schömberg Dr.-Schröder-Weg
Schömberg Kurhaus
Schömberg Aussichtsturm
Oberlengenhardt Rathaus
Oberlengenhardt Unterdorf
Schwarzenberg Österle
Schwarzenberg Rößle
Bieselsberg Friedhof
Bieselsberg Löwen
Bieselsberg Frieden-/Turnstr.
Bieselsberg Mühl-/Turnstr.

Montag-Freitag
SB

17.20
17.24
17.26
17.27
17.29
17.30
17.32
17.34
17.35

17.36
17.37
17.38

17.41

17.43
17.44
17.45
17.47
17.48
17.49
17.51

17.53

17.54
17.55
17.56
17.57
18.00
18.01
18.04
18.05
18.06
18.07

SB
17.50
17.54
17.56
17.57
17.59
18.00
18.02
18.04
18.05

18.06
18.07
18.08

18.11

18.13
18.14
18.15
18.17
18.18
18.19
18.21

18.23
18.25
18.26

SB
18.20
18.24
18.26
18.27
18.29
18.30
18.32
18.34
18.35

18.36
18.37
18.38

18.41

18.43
18.44
18.45
18.47
18.48
18.49
18.51

18.53

18.54
18.55
18.56
18.57
19.00
19.01
19.04
19.05
19.06
19.07

19.22
19.26
19.28
19.29
19.31
19.32
19.34
19.36
19.37

19.38
19.39
19.40
19.42
19.43
19.44
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.50
19.51
19.52
19.53
19.55
19.56
19.57
19.59

20.01

20.02
20.03
20.04
20.05
20.08
20.09
20.12
20.13
20.14
20.15

20.22
20.26
20.28
20.29
20.31
20.32
20.34
20.36
20.37

20.38
20.39
20.40
20.42
20.43
20.44
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.50
20.51
20.52
20.53
20.55
20.56
20.57
20.59

21.01

21.02
21.03
21.04
21.05
21.08
21.09
21.12
21.13
21.14
21.15

k
21.22
21.26
21.28
21.29
21.31
21.32
21.34
21.36
21.37

21.38
21.39
21.40
21.42
21.43
21.44
21.46
21.47
21.48
21.49
21.50
21.50
21.51
21.52
21.53
21.55
21.56
21.57
21.59

22.01
22.03
22.04

21.59
22.03
22.05
22.06
22.08
22.09
22.11
22.13
22.14

22.15
22.16
22.17
22.19
22.20
22.21
22.23
22.24
22.25
22.26
22.27
22.27
22.28
22.29
22.30
22.32
22.33
22.34
22.36

22.38

22.39
22.40
22.41
22.42
22.44
22.45
22.47
22.48
22.49
22.50

k
22.59
23.03
23.05
23.06
23.08
23.09
23.11
23.13

23.14
23.16
23.17
23.19
23.20
23.21
23.23
23.24
23.25
23.27
23.28
23.29
23.30
23.31
23.31
23.32
23.33
23.34
23.36
23.37
23.38
23.40

23.42
23.44
23.45

k
23.52
23.56
23.58
23.59

0.01
0.02
0.04
0.06
0.07

0.08
0.09
0.10
0.12
0.13
0.14
0.16
0.17
0.18
0.19
0.20
0.20
0.21
0.22
0.23
0.25
0.26
0.27
0.29

0.31

0.32
0.33
0.34
0.35
0.38
0.39
0.42
0.43
0.44
0.45

k MB
1.08
1.12
1.14
1.15
1.17
1.18
1.20
1.22
1.23

1.24
1.25
1.26
1.28
1.29
1.30
1.32
1.33
1.34
1.35
1.36
1.36
1.37
1.38
1.39
1.41
1.42
1.43
1.45

1.47

1.48
1.49
1.50
1.51
1.54
1.55
1.58
1.59
2.00
2.01

MB k
3.15
3.19
3.21
3.22
3.24
3.25
3.27
3.29
3.30

3.31
3.32
3.33
3.35
3.36
3.37
3.39
3.40
3.41
3.42
3.43
3.43
3.44
3.45
3.46
3.48
3.49
3.50
3.52

3.54

3.55
3.56
3.57
3.58
4.01
4.02
4.05
4.06
4.07
4.08

ZEICHENERKLÄRUNG: MB = Moonlightbus, fährt Fr/Sa & Sa/So & nachts vor Karfreitag, 1. Mai, Chr. Himmelfahrt, Fronleichnam, 3. Okt. & Allerheiligen SB  = Schnellbus
k  = fährt bei Bedarf über Kapfenhardt
 = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.

Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



743
Richardt Eberhardt Gmbh, Engelsbrand, Tel. 07082 / 7900

Pforzheim - Salmbach - Langenbrand - Schömberg - Bieselsberg

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Pforzheim ZOB / Hbf Steig 1
Pforzheim Leopoldplatz Steig 5
Pforzheim Turnplatz Steig 1
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Brötzinger Brücke
Pforzheim Sonnenberg 3
Büchenbronn Tankstelle
Büchenbronn Im Jockenlehen
Büchenbronn Birkenfelder Straße
Büchenbronn Schiller Gymnasium
Büchenbronn Metzgerstraße
Büchenbronn Apotheke
Büchenbronn Hummelacker
Büchenbronn Hermannsee
Grunbach Gartencenter
Grunbach Turnstraße
Grunbach Jahnstraße
Grunbach Abzweig Grunbach

Engelsbrand Wolfackerstraße
Engelsbrand Rathaus
Engelsbrand Salmbacher Weg

Salmbach Nord
Salmbach Rathaus
Salmbach Friedhof
Langenbrand Brückenäcker
Langenbrand Salmbacher Straße
Langenbrand Schömbergerstr.
Schömberg Rosenstr.
Schömberg Rathaus
Schömberg Liebenzeller Str.
Schömberg Dr.-Schröder-Weg
Schömberg Kurhaus
Schömberg Aussichtsturm
Oberlengenhardt Rathaus
Oberlengenhardt Unterdorf
Schwarzenberg Österle
Schwarzenberg Rößle
Bieselsberg Friedhof
Bieselsberg Löwen
Bieselsberg Frieden-/Turnstr.
Bieselsberg Mühl-/Turnstr.

Samstag

5.15
5.19
5.21
5.22
5.24
5.25
5.27
5.29
5.30

5.31
5.32
5.33
5.35
5.36
5.37
5.39
5.40
5.41
5.42
5.43
5.43
5.44
5.45
5.46
5.48
5.49
5.50
5.52
5.54
5.56
5.57

5.59
6.00
6.03
6.04
6.05
6.06

6.22
6.26
6.28
6.29
6.31
6.32
6.34
6.36
6.37

6.38
6.39
6.40
6.42
6.43
6.44
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.50
6.51
6.52
6.53
6.55
6.56
6.57
6.59
7.01

7.02
7.03
7.04
7.05
7.08
7.09
7.12
7.13
7.14
7.15

7.22
7.26
7.28
7.29
7.31
7.32
7.34
7.36
7.37

7.38
7.39
7.40
7.42
7.43
7.44
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.50
7.51
7.52
7.53
7.55
7.56
7.57
7.59
8.01
8.03
8.04

8.06
8.07
8.10
8.11
8.12
8.13

8.22
8.26
8.28
8.29
8.31
8.32
8.34
8.36
8.37

8.38
8.39
8.40
8.42
8.43
8.44
8.46
8.47
8.48
8.49
8.50
8.50
8.51
8.52
8.53
8.55
8.56
8.57
8.59
9.01

9.02
9.03
9.04
9.05
9.08
9.09
9.12
9.13
9.14
9.15

9.22
9.26
9.28
9.29
9.31
9.32
9.34
9.36
9.37

9.38
9.39
9.40
9.42
9.43
9.44
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.50
9.51
9.52
9.53
9.55
9.56
9.57
9.59

10.01
10.03
10.04

10.06
10.07
10.10
10.11
10.12
10.13

10.22
10.26
10.28
10.29
10.31
10.32
10.34
10.36
10.37

10.38
10.39
10.40
10.42
10.43
10.44
10.46
10.47
10.48
10.49
10.50
10.50
10.51
10.52
10.53
10.55
10.56
10.57
10.59
11.01

11.02
11.03
11.04
11.05
11.08
11.09
11.12
11.13
11.14
11.15

11.22
11.26
11.28
11.29
11.31
11.32
11.34
11.36
11.37

11.38
11.39
11.40
11.42
11.43
11.44
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.50
11.51
11.52
11.53
11.55
11.56
11.57
11.59
12.01

12.02
12.03
12.04
12.05
12.08
12.09
12.12
12.13
12.14
12.15

12.22
12.26
12.28
12.29
12.31
12.32
12.34
12.36
12.37

12.38
12.39
12.40
12.42
12.43
12.44
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.50
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.57
12.59
13.01

13.02
13.03
13.04
13.05
13.08
13.09
13.12
13.13
13.14
13.15

13.22
13.26
13.28
13.29
13.31
13.32
13.34
13.36
13.37

13.38
13.39
13.40
13.42
13.43
13.44
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.50
13.51
13.52
13.53
13.55
13.56
13.57
13.59
14.01

14.02
14.03
14.04
14.05
14.08
14.09
14.12
14.13
14.14
14.15

14.22
14.26
14.28
14.29
14.31
14.32
14.34
14.36
14.37

14.38
14.39
14.40
14.42
14.43
14.44
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.50
14.51
14.52
14.53
14.55
14.56
14.57
14.59
15.01

15.02
15.03
15.04
15.05
15.08
15.09
15.12
15.13
15.14
15.15

15.22
15.26
15.28
15.29
15.31
15.32
15.34
15.36
15.37

15.38
15.39
15.40
15.42
15.43
15.44
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.50
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.57
15.59
16.01

16.02
16.03
16.04
16.05
16.08
16.09
16.12
16.13
16.14
16.15

16.22
16.26
16.28
16.29
16.31
16.32
16.34
16.36
16.37

16.38
16.39
16.40
16.42
16.43
16.44
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.57
16.59
17.01

17.02
17.03

17.22
17.26
17.28
17.29
17.31
17.32
17.34
17.36
17.37

17.38
17.39
17.40
17.42
17.43
17.44
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.50
17.51
17.52
17.53
17.55
17.56
17.57
17.59
18.01

18.02
18.03
18.04
18.05
18.08
18.09
18.12
18.13
18.14
18.15

18.22
18.26
18.28
18.29
18.31
18.32
18.34
18.36
18.37

18.38
18.39
18.40
18.42
18.43
18.44
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.50
18.51
18.52
18.53
18.55
18.56
18.57
18.59
19.01

19.02
19.03

19.22
19.26
19.28
19.29
19.31
19.32
19.34
19.36
19.37

19.38
19.39
19.40
19.42
19.43
19.44
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.50
19.51
19.52
19.53
19.55
19.56
19.57
19.59
20.01

20.02
20.03
20.04
20.05
20.08
20.09
20.12
20.13
20.14
20.15

wr
20.22
20.26
20.28
20.29
20.31
20.32
20.34
20.36
20.37

20.38
20.39
20.40
20.42
20.43
20.44
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.50
20.51
20.52
20.53
20.55
20.56
20.57
20.59
21.01

21.02
21.03
21.04
21.05
21.08
21.09
21.12
21.13
21.14
21.15

wr
21.59
22.03
22.05
22.06
22.08
22.09
22.11
22.13
22.14

22.15
22.16
22.17
22.19
22.20
22.21
22.23
22.24
22.25
22.26
22.27
22.27
22.28
22.29
22.30
22.32
22.33
22.34
22.36
22.38

22.39
22.40
22.41
22.42
22.44
22.45
22.47
22.48
22.49
22.50

wz k
22.59
23.03
23.05
23.06
23.08
23.09
23.11
23.13

23.14
23.16
23.17
23.19
23.20
23.21
23.23
23.24
23.25
23.27
23.28
23.29
23.30
23.31
23.31
23.32
23.33
23.34
23.36
23.37
23.38
23.40
23.42
23.44
23.45

ZEICHENERKLÄRUNG: k  = fährt bei Bedarf über Kapfenhardt wr  = nicht 24.12. wz  = nicht 24. und 31.12.
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



743
Richardt Eberhardt Gmbh, Engelsbrand, Tel. 07082 / 7900

Pforzheim - Salmbach - Langenbrand - Schömberg - Bieselsberg

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Pforzheim ZOB / Hbf Steig 1
Pforzheim Leopoldplatz Steig 5
Pforzheim Turnplatz Steig 1
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Brötzinger Brücke
Pforzheim Sonnenberg 3
Büchenbronn Tankstelle
Büchenbronn Im Jockenlehen
Büchenbronn Birkenfelder Straße
Büchenbronn Schiller Gymnasium
Büchenbronn Metzgerstraße
Büchenbronn Apotheke
Büchenbronn Hummelacker
Büchenbronn Hermannsee
Grunbach Gartencenter
Grunbach Turnstraße
Grunbach Jahnstraße
Grunbach Abzweig Grunbach

Engelsbrand Wolfackerstraße
Engelsbrand Rathaus
Engelsbrand Salmbacher Weg

Salmbach Nord
Salmbach Rathaus
Salmbach Friedhof
Langenbrand Brückenäcker
Langenbrand Salmbacher Straße
Langenbrand Schömbergerstr.
Schömberg Rosenstr.
Schömberg Rathaus
Schömberg Liebenzeller Str.
Schömberg Dr.-Schröder-Weg
Schömberg Kurhaus
Schömberg Aussichtsturm
Oberlengenhardt Rathaus
Oberlengenhardt Unterdorf
Schwarzenberg Österle
Schwarzenberg Rößle
Bieselsberg Friedhof
Bieselsberg Löwen
Bieselsberg Frieden-/Turnstr.
Bieselsberg Mühl-/Turnstr.

Samstag
wz k

23.52
23.56
23.58
23.59

0.01
0.02
0.04
0.06
0.07

0.08
0.09
0.10
0.12
0.13
0.14
0.16
0.17
0.18
0.19
0.20
0.20
0.21
0.22
0.23
0.25
0.26
0.27
0.29
0.31

0.32
0.33
0.34
0.35
0.38
0.39
0.42
0.43
0.44
0.45

MB k wr
1.08
1.12
1.14
1.15
1.17
1.18
1.20
1.22
1.23

1.24
1.25
1.26
1.28
1.29
1.30
1.32
1.33
1.34
1.35
1.36
1.36
1.37
1.38
1.39
1.41
1.42
1.43
1.45
1.47

1.48
1.49
1.50
1.51
1.54
1.55
1.58
1.59
2.00
2.01

k
3.15
3.19
3.21
3.22
3.24
3.25
3.27
3.29
3.30

3.31
3.32
3.33
3.35
3.36
3.37
3.39
3.40
3.41
3.42
3.43
3.43
3.44
3.45
3.46
3.48
3.49
3.50
3.52
3.54
3.56
3.57

ZEICHENERKLÄRUNG: MB = Moonlightbus, fährt Fr/Sa & Sa/So & nachts vor Karfreitag, 1. Mai, Chr. Himmelfahrt, Fronleichnam, 3. Okt. & Allerheiligen k  = fährt bei Bedarf über Kapfenhardt
wr  = nicht 24.12. wz  = nicht 24. und 31.12.

 = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



743
Richardt Eberhardt Gmbh, Engelsbrand, Tel. 07082 / 7900

Pforzheim - Salmbach - Langenbrand - Schömberg - Bieselsberg

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Pforzheim ZOB / Hbf Steig 1
Pforzheim Leopoldplatz Steig 5
Pforzheim Turnplatz Steig 1
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Brötzinger Brücke
Pforzheim Sonnenberg 3
Büchenbronn Tankstelle
Büchenbronn Im Jockenlehen
Büchenbronn Birkenfelder Straße
Büchenbronn Schiller Gymnasium
Büchenbronn Metzgerstraße
Büchenbronn Apotheke
Büchenbronn Hummelacker
Büchenbronn Hermannsee
Grunbach Gartencenter
Grunbach Turnstraße
Grunbach Jahnstraße
Grunbach Abzweig Grunbach

Engelsbrand Wolfackerstraße
Engelsbrand Rathaus
Engelsbrand Salmbacher Weg

Salmbach Nord
Salmbach Rathaus
Salmbach Friedhof
Langenbrand Brückenäcker
Langenbrand Salmbacher Straße
Langenbrand Schömbergerstr.
Schömberg Rosenstr.
Schömberg Rathaus
Schömberg Liebenzeller Str.
Schömberg Dr.-Schröder-Weg
Schömberg Kurhaus
Schömberg Aussichtsturm
Oberlengenhardt Rathaus
Oberlengenhardt Unterdorf
Schwarzenberg Österle
Schwarzenberg Rößle
Bieselsberg Friedhof
Bieselsberg Löwen
Bieselsberg Frieden-/Turnstr.
Bieselsberg Mühl-/Turnstr.

Sonntag
xb
5.15
5.19
5.21
5.22
5.24
5.25
5.27
5.29
5.30

5.31
5.32
5.33
5.35
5.36
5.37
5.39
5.40
5.41
5.42
5.43
5.43
5.44
5.45
5.46
5.48
5.49
5.50
5.52
5.54
5.56
5.57

5.59
6.00
6.03
6.04
6.05
6.06

7.22
7.26
7.28
7.29
7.31
7.32
7.34
7.36
7.37

7.38
7.39
7.40
7.42
7.43
7.44
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.50
7.51
7.52
7.53
7.55
7.56
7.57
7.59
8.01

8.02
8.03
8.04
8.05
8.08
8.09
8.12
8.13
8.14
8.15

8.22
8.26
8.28
8.29
8.31
8.32
8.34
8.36
8.37

8.38
8.39
8.40
8.42
8.43
8.44
8.46
8.47
8.48
8.49
8.50
8.50
8.51
8.52
8.53
8.55
8.56
8.57
8.59
9.01

9.02
9.03

9.22
9.26
9.28
9.29
9.31
9.32
9.34
9.36
9.37

9.38
9.39
9.40
9.42
9.43
9.44
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.50
9.51
9.52
9.53
9.55
9.56
9.57
9.59

10.01

10.02
10.03
10.04
10.05
10.08
10.09
10.12
10.13
10.14
10.15

10.22
10.26
10.28
10.29
10.31
10.32
10.34
10.36
10.37

10.38
10.39
10.40
10.42
10.43
10.44
10.46
10.47
10.48
10.49
10.50
10.50
10.51
10.52
10.53
10.55
10.56
10.57
10.59
11.01

11.02
11.03

11.22
11.26
11.28
11.29
11.31
11.32
11.34
11.36
11.37

11.38
11.39
11.40
11.42
11.43
11.44
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.50
11.51
11.52
11.53
11.55
11.56
11.57
11.59
12.01

12.02
12.03
12.04
12.05
12.08
12.09
12.12
12.13
12.14
12.15

12.22
12.26
12.28
12.29
12.31
12.32
12.34
12.36
12.37

12.38
12.39
12.40
12.42
12.43
12.44
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.50
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.57
12.59
13.01

13.02
13.03

13.22
13.26
13.28
13.29
13.31
13.32
13.34
13.36
13.37

13.38
13.39
13.40
13.42
13.43
13.44
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.50
13.51
13.52
13.53
13.55
13.56
13.57
13.59
14.01

14.02
14.03
14.04
14.05
14.08
14.09
14.12
14.13
14.14
14.15

14.22
14.26
14.28
14.29
14.31
14.32
14.34
14.36
14.37

14.38
14.39
14.40
14.42
14.43
14.44
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.50
14.51
14.52
14.53
14.55
14.56
14.57
14.59
15.01

15.02
15.03

15.22
15.26
15.28
15.29
15.31
15.32
15.34
15.36
15.37

15.38
15.39
15.40
15.42
15.43
15.44
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.50
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.57
15.59
16.01

16.02
16.03
16.04
16.05
16.08
16.09
16.12
16.13
16.14
16.15

16.22
16.26
16.28
16.29
16.31
16.32
16.34
16.36
16.37

16.38
16.39
16.40
16.42
16.43
16.44
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.56
16.57
16.59
17.01

17.02
17.03

17.22
17.26
17.28
17.29
17.31
17.32
17.34
17.36
17.37

17.38
17.39
17.40
17.42
17.43
17.44
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.50
17.51
17.52
17.53
17.55
17.56
17.57
17.59
18.01

18.02
18.03
18.04
18.05
18.08
18.09
18.12
18.13
18.14
18.15

18.22
18.26
18.28
18.29
18.31
18.32
18.34
18.36
18.37

18.38
18.39
18.40
18.42
18.43
18.44
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.50
18.51
18.52
18.53
18.55
18.56
18.57
18.59
19.01

19.02
19.03

19.22
19.26
19.28
19.29
19.31
19.32
19.34
19.36
19.37

19.38
19.39
19.40
19.42
19.43
19.44
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.50
19.51
19.52
19.53
19.55
19.56
19.57
19.59
20.01

20.02
20.03
20.04
20.05
20.08
20.09
20.12
20.13
20.14
20.15

20.22
20.26
20.28
20.29
20.31
20.32
20.34
20.36
20.37

20.38
20.39
20.40
20.42
20.43
20.44
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.50
20.51
20.52
20.53
20.55
20.56
20.57
20.59
21.01
21.03
21.04

21.59
22.03
22.05
22.06
22.08
22.09
22.11
22.13
22.14

22.15
22.16
22.17
22.19
22.20
22.21
22.23
22.24
22.25
22.26
22.27
22.27
22.28
22.29
22.30
22.32
22.33
22.34
22.36
22.38

22.39
22.40
22.41
22.42
22.44
22.45
22.47
22.48
22.49
22.50

k
22.59
23.03
23.05
23.06
23.08
23.09
23.11
23.13

23.14
23.16
23.17
23.19
23.20
23.21
23.23
23.24
23.25
23.27
23.28
23.29
23.30
23.31
23.31
23.32
23.33
23.34
23.36
23.37
23.38
23.40
23.42
23.44
23.45

k
23.52
23.56
23.58
23.59

0.01
0.02
0.04
0.06
0.07

0.08
0.09
0.10
0.12
0.13
0.14
0.16
0.17
0.18
0.19
0.20
0.20
0.21
0.22
0.23
0.25
0.26
0.27
0.29
0.31

0.32
0.33
0.34
0.35
0.38
0.39
0.42
0.43
0.44
0.45

ZEICHENERKLÄRUNG: k  = fährt bei Bedarf über Kapfenhardt xb  = nicht 25.12. und 26.12.
 = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.

Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



743
Richardt Eberhardt Gmbh, Engelsbrand, Tel. 07082 / 7900

Bieselsberg - Schömberg - Langenbrand - Salmbach - Pforzheim

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Bieselsberg Mühl-/Turnstr.
Bieselsberg Frieden-/Turnstr.
Bieselsberg Löwen
Bieselsberg Friedhof
Schwarzenberg Rößle
Schwarzenberg Österle
Oberlengenhardt Kreuzung
Oberlengenhardt Unterdorf
Oberlengenhardt Rathaus
Schömberg Dr.-Schröder-Weg
Schömberg Liebenzeller Str.
Schömberg Aussichtsturm
Schömberg Kurhaus
Schömberg Rathaus
Schömberg Schule
Schömberg Dr.-Schröder-Weg
Schömberg Liebenzeller Str.
Schömberg Rathaus
Schömberg Schule
Schömberg Rosenstr.
Langenbrand Schömbergerstr.
Langenbrand Salmbacher Straße
Langenbrand Brückenäcker
Salmbach Friedhof
Salmbach Rathaus
Salmbach Nord

Engelsbrand Wolfackerstraße
Engelsbrand Rathaus
Engelsbrand Salmbacher Weg

Grunbach Gartencenter
Grunbach Turnstraße
Grunbach Jahnstraße
Büchenbronn Hermannsee
Büchenbronn Hummelacker
Büchenbronn Bären
Büchenbronn Waagstraße
Büchenbronn Im Jockenlehen
Büchenbronn Tankstelle
Pforzheim Sonnenberg 4
Pforzheim Brötzinger Brücke
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Turnplatz Steig 4
Pforzheim Jahnhalle
Pforzheim Leopoldplatz
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB / Hbf

Montag-Freitag

4.07
4.08
4.09
4.09
4.13
4.14
4.16
4.17
4.18

4.20
4.21

4.23

4.25
4.28
4.29
4.30
4.32
4.34
4.35
4.36
4.37
4.38
4.39
4.39
4.41
4.42
4.43
4.47
4.47
4.48
4.49
4.50
4.51
4.53
4.55
4.56
4.58
4.59
5.00
5.02
5.04
5.06

SB
5.12
5.13
5.14
5.14
5.18
5.19
5.21
5.22
5.23

5.25
5.26

5.28

5.30
5.33
5.34
5.35
5.37
5.38
5.39

5.42
5.42
5.43
5.44
5.45
5.46
5.48
5.50
5.51
5.53
5.54
5.55
5.57
5.59
6.01

SB
5.42
5.43
5.44
5.44
5.48
5.49
5.51
5.52
5.53

5.55
5.56

5.58

6.00
6.03
6.04
6.05
6.07
6.08
6.09

6.12
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.18
6.20
6.21
6.23
6.24
6.25
6.27
6.29
6.31

SB
6.12
6.13
6.14
6.14
6.18
6.19
6.21
6.22
6.23

6.25
6.26

6.28

6.30
6.33
6.34
6.35
6.37
6.38
6.39

6.42
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46
6.48
6.50
6.51
6.53
6.54
6.55
6.57
6.59
7.01

SB
6.42
6.43
6.44
6.44
6.48
6.49
6.51
6.52
6.53

6.55
6.56

6.58

7.00
7.03
7.04
7.05
7.07
7.08
7.09

7.12
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.18
7.20
7.21
7.23
7.24
7.25
7.27
7.29
7.31

SB
7.12
7.13
7.14
7.14
7.18
7.19
7.21
7.22
7.23

7.25
7.26

7.28

7.30
7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.39

7.42
7.42
7.43
7.44
7.45
7.46
7.48
7.50
7.51
7.53
7.54
7.55
7.57
7.59
8.01

SB S
7.32
7.33
7.34
7.34
7.38
7.39
7.41
7.42
7.43

7.45
7.46
7.47
7.50
7.55
7.56
7.58

8.00
8.03
8.04
8.05
8.07
8.08
8.09

8.12
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.18
8.20
8.21
8.23
8.24
8.25
8.27
8.29
8.31

F SB
7.37
7.38
7.39
7.39
7.43
7.44
7.46
7.47
7.48

7.50
7.51

7.55
7.56
7.58

8.00
8.03
8.04
8.05
8.07
8.08
8.09

8.12
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.18
8.20
8.21
8.23
8.24
8.25
8.27
8.29
8.31

SB
8.12
8.13
8.14
8.14
8.18
8.19
8.21
8.22
8.23

8.25
8.26

8.28

8.30
8.33
8.34
8.35
8.37
8.38
8.39

8.42
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.48
8.50
8.51
8.53
8.54
8.55
8.57
8.59
9.01

SB
9.12
9.13
9.14
9.14
9.18
9.19
9.21
9.22
9.23

9.25
9.26

9.28

9.30
9.33
9.34
9.35
9.37
9.38
9.39

9.42
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.48
9.50
9.51
9.53
9.54
9.55
9.57
9.59

10.01

SB
10.12
10.13
10.14
10.14
10.18
10.19
10.21
10.22
10.23

10.25
10.26

10.28

10.30
10.33
10.34
10.35
10.37
10.38
10.39

10.42
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.48
10.50
10.51
10.53
10.54
10.55
10.57
10.59
11.01

SB
11.12
11.13
11.14
11.14
11.18
11.19
11.21
11.22
11.23

11.25
11.26

11.28

11.30
11.33
11.34
11.35
11.37
11.38
11.39

11.42
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.48
11.50
11.51
11.53
11.54
11.55
11.57
11.59
12.01

SB
12.12
12.13
12.14
12.14
12.18
12.19
12.21
12.22
12.23

12.25
12.26

12.28

12.30
12.33
12.34
12.35
12.37
12.38
12.39

12.42
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.48
12.50
12.51
12.53
12.54
12.55
12.57
12.59
13.01

SB p
13.12
13.13
13.14
13.14
13.18
13.19
13.21
13.22
13.23

13.25
13.26

13.28
13.29
13.30
13.33
13.34
13.35
13.37
13.38
13.39

13.42
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.48
13.50
13.51
13.53
13.54
13.55
13.57
13.59
14.01

SB

13.55
13.56
13.58

14.00
14.03
14.04
14.05
14.07
14.08
14.09

14.12
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.18
14.20
14.21
14.23
14.24
14.25
14.27
14.29
14.31

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an Ferientagen S  = nur an Schultagen SB  = Schnellbus p  = nur an Schultagen über Schömberg Schule
 = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.

Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



743
Richardt Eberhardt Gmbh, Engelsbrand, Tel. 07082 / 7900

Bieselsberg - Schömberg - Langenbrand - Salmbach - Pforzheim

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Bieselsberg Mühl-/Turnstr.
Bieselsberg Frieden-/Turnstr.
Bieselsberg Löwen
Bieselsberg Friedhof
Schwarzenberg Rößle
Schwarzenberg Österle
Oberlengenhardt Kreuzung
Oberlengenhardt Unterdorf
Oberlengenhardt Rathaus
Schömberg Dr.-Schröder-Weg
Schömberg Liebenzeller Str.
Schömberg Aussichtsturm
Schömberg Kurhaus
Schömberg Rathaus
Schömberg Schule
Schömberg Dr.-Schröder-Weg
Schömberg Liebenzeller Str.
Schömberg Rathaus
Schömberg Schule
Schömberg Rosenstr.
Langenbrand Schömbergerstr.
Langenbrand Salmbacher Straße
Langenbrand Brückenäcker
Salmbach Friedhof
Salmbach Rathaus
Salmbach Nord

Engelsbrand Wolfackerstraße
Engelsbrand Rathaus
Engelsbrand Salmbacher Weg

Grunbach Gartencenter
Grunbach Turnstraße
Grunbach Jahnstraße
Büchenbronn Hermannsee
Büchenbronn Hummelacker
Büchenbronn Bären
Büchenbronn Waagstraße
Büchenbronn Im Jockenlehen
Büchenbronn Tankstelle
Pforzheim Sonnenberg 4
Pforzheim Brötzinger Brücke
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Turnplatz Steig 4
Pforzheim Jahnhalle
Pforzheim Leopoldplatz
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB / Hbf

Montag-Freitag
SB
14.12
14.13
14.14
14.14
14.18
14.19
14.21
14.22
14.23

14.25
14.26

14.28

14.30
14.33
14.34
14.35
14.37
14.38
14.39

14.42
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.48
14.50
14.51
14.53
14.54
14.55
14.57
14.59
15.01

SB

14.55
14.56
14.58

15.00
15.03
15.04
15.05
15.07
15.08
15.09

15.12
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.18
15.20
15.21
15.23
15.24
15.25
15.27
15.29
15.31

SB p
15.15
15.16
15.17
15.17
15.21
15.22

15.25
15.26

15.28
15.29
15.30
15.33
15.34
15.35
15.37
15.38
15.39

15.42
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.48
15.50
15.51
15.53
15.54
15.55
15.57
15.59
16.01

SB

15.55
15.56
15.58

16.00
16.03
16.04
16.05
16.07
16.08
16.09

16.12
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.18
16.20
16.21
16.23
16.24
16.25
16.27
16.29
16.31

SB p
16.12
16.13
16.14
16.14
16.18
16.19
16.21
16.22
16.23

16.25
16.26

16.28
16.29
16.30
16.33
16.34
16.35
16.37
16.38
16.39

16.42
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.48
16.50
16.51
16.53
16.54
16.55
16.57
16.59
17.01

SB

16.55
16.56
16.58

17.00
17.03
17.04
17.05
17.07
17.08
17.09

17.12
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.18
17.20
17.21
17.23
17.24
17.25
17.27
17.29
17.31

SB
17.15
17.16
17.17
17.17
17.21
17.22

17.25
17.26

17.28

17.30
17.33
17.34
17.35
17.37
17.38
17.39

17.42
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48
17.50
17.51
17.53
17.54
17.55
17.57
17.59
18.01

SB
18.12
18.13
18.14
18.14
18.18
18.19
18.21
18.22
18.23

18.25
18.26

18.28

18.30
18.33
18.34
18.35
18.37
18.38
18.39

18.42
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.48
18.50
18.51
18.53
18.54
18.55
18.57
18.59
19.01

19.20
19.21
19.22
19.22
19.26
19.27

19.30
19.31

19.33

19.35
19.38
19.39
19.40
19.42
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.49
19.51
19.52
19.53
19.57
19.57
19.58
19.59
20.00
20.01
20.03
20.05
20.06
20.08
20.09
20.10
20.12
20.14
20.16

20.17
20.18
20.19
20.19
20.23
20.24
20.26
20.27
20.28

20.30
20.31

20.33

20.35
20.38
20.39
20.40
20.42
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.49
20.51
20.52
20.53
20.57
20.57
20.58
20.59
21.00
21.01
21.03
21.05
21.06
21.08
21.09
21.10
21.12
21.14
21.16

21.20
21.21
21.22
21.22
21.26
21.27

21.30
21.31

21.33

21.35
21.38
21.39
21.40
21.42
21.44
21.45
21.46
21.47
21.48
21.49
21.49
21.51
21.52
21.53
21.57
21.57
21.58
21.59
22.00
22.01
22.03
22.05
22.06
22.08
22.09
22.10
22.12
22.14
22.16

22.50
22.51
22.52
22.52
22.56
22.57

23.00
23.01

23.03

23.05
23.08
23.09
23.10
23.12
23.14
23.15
23.16
23.17
23.18
23.19
23.19
23.21
23.22
23.23
23.27
23.27
23.28
23.29
23.30
23.31
23.33
23.35
23.36
23.38
23.39
23.40
23.42
23.44
23.46

MB

0.00
0.01
0.03

0.05
0.08
0.09
0.10
0.12
0.14
0.15
0.16
0.17
0.18
0.19
0.19
0.21
0.22
0.23
0.27
0.27
0.28
0.29
0.30
0.31
0.33
0.35
0.36
0.38
0.39
0.40
0.42
0.44
0.46

MB

2.10
2.11
2.13

2.15
2.18
2.19
2.20
2.22
2.24
2.25
2.26
2.27
2.28
2.29
2.29
2.31
2.32
2.33
2.37
2.37
2.38
2.39
2.40
2.41
2.43
2.45
2.46
2.48
2.49
2.50
2.52
2.54
2.56

ZEICHENERKLÄRUNG: MB = Moonlightbus, fährt Fr/Sa & Sa/So & nachts vor Karfreitag, 1. Mai, Chr. Himmelfahrt, Fronleichnam, 3. Okt. & Allerheiligen SB  = Schnellbus
p  = nur an Schultagen über Schömberg Schule
 = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.

Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



743
Richardt Eberhardt Gmbh, Engelsbrand, Tel. 07082 / 7900

Bieselsberg - Schömberg - Langenbrand - Salmbach - Pforzheim

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Bieselsberg Mühl-/Turnstr.
Bieselsberg Frieden-/Turnstr.
Bieselsberg Löwen
Bieselsberg Friedhof
Schwarzenberg Rößle
Schwarzenberg Österle
Oberlengenhardt Kreuzung
Oberlengenhardt Unterdorf
Oberlengenhardt Rathaus
Schömberg Dr.-Schröder-Weg
Schömberg Liebenzeller Str.
Schömberg Aussichtsturm
Schömberg Kurhaus
Schömberg Dr.-Schröder-Weg
Schömberg Liebenzeller Str.
Schömberg Rathaus
Schömberg Rosenstr.
Langenbrand Schömbergerstr.
Langenbrand Salmbacher Straße
Langenbrand Brückenäcker
Salmbach Friedhof
Salmbach Rathaus
Salmbach Nord

Engelsbrand Wolfackerstraße
Engelsbrand Rathaus
Engelsbrand Salmbacher Weg

Grunbach Gartencenter
Grunbach Turnstraße
Grunbach Jahnstraße
Büchenbronn Hermannsee
Büchenbronn Hummelacker
Büchenbronn Bären
Büchenbronn Waagstraße
Büchenbronn Im Jockenlehen
Büchenbronn Tankstelle
Pforzheim Sonnenberg 4
Pforzheim Brötzinger Brücke
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Turnplatz Steig 4
Pforzheim Jahnhalle
Pforzheim Leopoldplatz
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB / Hbf

Samstag

4.23
4.23
4.27
4.28

4.30
4.31

4.33
4.35
4.38
4.39
4.40
4.42
4.44
4.45
4.46
4.47
4.48
4.49
4.49
4.51
4.52
4.53
4.57
4.57
4.58
4.59
5.00
5.01
5.03
5.05
5.06
5.08
5.09
5.10
5.12
5.14
5.16

5.17
5.18
5.19
5.19
5.23
5.24
5.26
5.27
5.28

5.30
5.31

5.33
5.35
5.38
5.39
5.40
5.42
5.44
5.45
5.46
5.47
5.48
5.49
5.49
5.51
5.52
5.53
5.57
5.57
5.58
5.59
6.00
6.01
6.03
6.05
6.06
6.08
6.09
6.10
6.12
6.14
6.16

6.17
6.18
6.19
6.19
6.23
6.24
6.26
6.27
6.28

6.30
6.31

6.33
6.35
6.38
6.39
6.40
6.42
6.44
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.49
6.51
6.52
6.53
6.57
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.03
7.05
7.06
7.08
7.09
7.10
7.12
7.14
7.16

7.17
7.18
7.19
7.19
7.23
7.24
7.26
7.27
7.28

7.30
7.31

7.33
7.35
7.38
7.39
7.40
7.42
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.49
7.51
7.52
7.53
7.57
7.57
7.58
7.59
8.00
8.01
8.03
8.05
8.06
8.08
8.09
8.10
8.12
8.14
8.16

8.17
8.18
8.19
8.19
8.23
8.24
8.26
8.27
8.28

8.30
8.31

8.33
8.35
8.38
8.39
8.40
8.42
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.49
8.51
8.52
8.53
8.57
8.57
8.58
8.59
9.00
9.01
9.03
9.05
9.06
9.08
9.09
9.10
9.12
9.14
9.16

9.17
9.18
9.19
9.19
9.23
9.24
9.26
9.27
9.28

9.30
9.31

9.33
9.35
9.38
9.39
9.40
9.42
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.49
9.51
9.52
9.53
9.57
9.57
9.58
9.59

10.00
10.01
10.03
10.05
10.06
10.08
10.09
10.10
10.12
10.14
10.16

10.17
10.18
10.19
10.19
10.23
10.24
10.26
10.27
10.28

10.30
10.31

10.33
10.35
10.38
10.39
10.40
10.42
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.49
10.51
10.52
10.53
10.57
10.57
10.58
10.59
11.00
11.01
11.03
11.05
11.06
11.08
11.09
11.10
11.12
11.14
11.16

11.17
11.18
11.19
11.19
11.23
11.24
11.26
11.27
11.28

11.30
11.31

11.33
11.35
11.38
11.39
11.40
11.42
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.49
11.51
11.52
11.53
11.57
11.57
11.58
11.59
12.00
12.01
12.03
12.05
12.06
12.08
12.09
12.10
12.12
12.14
12.16

12.17
12.18
12.19
12.19
12.23
12.24
12.26
12.27
12.28

12.30
12.31

12.33
12.35
12.38
12.39
12.40
12.42
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.49
12.51
12.52
12.53
12.57
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.03
13.05
13.06
13.08
13.09
13.10
13.12
13.14
13.16

13.17
13.18
13.19
13.19
13.23
13.24
13.26
13.27
13.28

13.30
13.31

13.33
13.35
13.38
13.39
13.40
13.42
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.49
13.51
13.52
13.53
13.57
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.03
14.05
14.06
14.08
14.09
14.10
14.12
14.14
14.16

14.17
14.18
14.19
14.19
14.23
14.24
14.26
14.27
14.28

14.30
14.31

14.33
14.35
14.38
14.39
14.40
14.42
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.49
14.51
14.52
14.53
14.57
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01
15.03
15.05
15.06
15.08
15.09
15.10
15.12
15.14
15.16

15.17
15.18
15.19
15.19
15.23
15.24
15.26
15.27
15.28

15.30
15.31

15.33
15.35
15.38
15.39
15.40
15.42
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.49
15.51
15.52
15.53
15.57
15.57
15.58
15.59
16.00
16.01
16.03
16.05
16.06
16.08
16.09
16.10
16.12
16.14
16.16

16.17
16.18
16.19
16.19
16.23
16.24
16.26
16.27
16.28

16.30
16.31

16.33
16.35
16.38
16.39
16.40
16.42
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.49
16.51
16.52
16.53
16.57
16.57
16.58
16.59
17.00
17.01
17.03
17.05
17.06
17.08
17.09
17.10
17.12
17.14
17.16

17.30
17.31

17.33
17.35
17.38
17.39
17.40
17.42
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.49
17.51
17.52
17.53
17.57
17.57
17.58
17.59
18.00
18.01
18.03
18.05
18.06
18.08
18.09
18.10
18.12
18.14
18.16

wr
18.17
18.18
18.19
18.19
18.23
18.24
18.26
18.27
18.28

18.30
18.31

18.33
18.35
18.38
18.39
18.40
18.42
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.49
18.51
18.52
18.53
18.57
18.57
18.58
18.59
19.00
19.01
19.03
19.05
19.06
19.08
19.09
19.10
19.12
19.14
19.16

ZEICHENERKLÄRUNG: wr  = nicht 24.12.
 = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.

Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



743
Richardt Eberhardt Gmbh, Engelsbrand, Tel. 07082 / 7900

Bieselsberg - Schömberg - Langenbrand - Salmbach - Pforzheim

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Bieselsberg Mühl-/Turnstr.
Bieselsberg Frieden-/Turnstr.
Bieselsberg Löwen
Bieselsberg Friedhof
Schwarzenberg Rößle
Schwarzenberg Österle
Oberlengenhardt Kreuzung
Oberlengenhardt Unterdorf
Oberlengenhardt Rathaus
Schömberg Dr.-Schröder-Weg
Schömberg Liebenzeller Str.
Schömberg Aussichtsturm
Schömberg Kurhaus
Schömberg Dr.-Schröder-Weg
Schömberg Liebenzeller Str.
Schömberg Rathaus
Schömberg Rosenstr.
Langenbrand Schömbergerstr.
Langenbrand Salmbacher Straße
Langenbrand Brückenäcker
Salmbach Friedhof
Salmbach Rathaus
Salmbach Nord

Engelsbrand Wolfackerstraße
Engelsbrand Rathaus
Engelsbrand Salmbacher Weg

Grunbach Gartencenter
Grunbach Turnstraße
Grunbach Jahnstraße
Büchenbronn Hermannsee
Büchenbronn Hummelacker
Büchenbronn Bären
Büchenbronn Waagstraße
Büchenbronn Im Jockenlehen
Büchenbronn Tankstelle
Pforzheim Sonnenberg 4
Pforzheim Brötzinger Brücke
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Turnplatz Steig 4
Pforzheim Jahnhalle
Pforzheim Leopoldplatz
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB / Hbf

Samstag
wr

19.30
19.31

19.33
19.35
19.38
19.39
19.40
19.42
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.49
19.51
19.52
19.53
19.57
19.57
19.58
19.59
20.00
20.01
20.03
20.05
20.06
20.08
20.09
20.10
20.12
20.14
20.16

wr
20.17
20.18
20.19
20.19
20.23
20.24
20.26
20.27
20.28

20.30
20.31

20.33
20.35
20.38
20.39
20.40
20.42
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.49
20.51
20.52
20.53
20.57
20.57
20.58
20.59
21.00
21.01
21.03
21.05
21.06
21.08
21.09
21.10
21.12
21.14
21.16

wz
21.20
21.21
21.22
21.22
21.26
21.27

21.30
21.31

21.33
21.35
21.38
21.39
21.40
21.42
21.44
21.45
21.46
21.47
21.48
21.49
21.49
21.51
21.52
21.53
21.57
21.57
21.58
21.59
22.00
22.01
22.03
22.05
22.06
22.08
22.09
22.10
22.12
22.14
22.16

wz
22.50
22.51
22.52
22.52
22.56
22.57

23.00
23.01

23.03
23.05
23.08
23.09
23.10
23.12
23.14
23.15
23.16
23.17
23.18
23.19
23.19
23.21
23.22
23.23
23.27
23.27
23.28
23.29
23.30
23.31
23.33
23.35
23.36
23.38
23.39
23.40
23.42
23.44
23.46

wr MB

0.00
0.01
0.03
0.05
0.08
0.09
0.10
0.12
0.14
0.15
0.16
0.17
0.18
0.19
0.19
0.21
0.22
0.23
0.27
0.27
0.28
0.29
0.30
0.31
0.33
0.35
0.36
0.38
0.39
0.40
0.42
0.44
0.46

wr MB

2.10
2.11
2.13
2.15
2.18
2.19
2.20
2.22
2.24
2.25
2.26
2.27
2.28
2.29
2.29
2.31
2.32
2.33
2.37
2.37
2.38
2.39
2.40
2.41
2.43
2.45
2.46
2.48
2.49
2.50
2.52
2.54
2.56

ZEICHENERKLÄRUNG: MB = Moonlightbus, fährt Fr/Sa & Sa/So & nachts vor Karfreitag, 1. Mai, Chr. Himmelfahrt, Fronleichnam, 3. Okt. & Allerheiligen wr  = nicht 24.12. wz  = nicht 24. und 31.12.
 = 

Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



743
Richardt Eberhardt Gmbh, Engelsbrand, Tel. 07082 / 7900

Bieselsberg - Schömberg - Langenbrand - Salmbach - Pforzheim

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Bieselsberg Mühl-/Turnstr.
Bieselsberg Frieden-/Turnstr.
Bieselsberg Löwen
Bieselsberg Friedhof
Schwarzenberg Rößle
Schwarzenberg Österle
Oberlengenhardt Kreuzung
Oberlengenhardt Unterdorf
Oberlengenhardt Rathaus
Schömberg Dr.-Schröder-Weg
Schömberg Liebenzeller Str.
Schömberg Aussichtsturm
Schömberg Kurhaus
Schömberg Dr.-Schröder-Weg
Schömberg Liebenzeller Str.
Schömberg Rathaus
Schömberg Rosenstr.
Langenbrand Schömbergerstr.
Langenbrand Salmbacher Straße
Langenbrand Brückenäcker
Salmbach Friedhof
Salmbach Rathaus
Salmbach Nord

Engelsbrand Wolfackerstraße
Engelsbrand Rathaus
Engelsbrand Salmbacher Weg

Grunbach Gartencenter
Grunbach Turnstraße
Grunbach Jahnstraße
Büchenbronn Hermannsee
Büchenbronn Hummelacker
Büchenbronn Bären
Büchenbronn Waagstraße
Büchenbronn Im Jockenlehen
Büchenbronn Tankstelle
Pforzheim Sonnenberg 4
Pforzheim Brötzinger Brücke
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Turnplatz Steig 4
Pforzheim Jahnhalle
Pforzheim Leopoldplatz
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB / Hbf

Sonntag
xb

4.30
4.31
4.33
4.35
4.38
4.39
4.40
4.42
4.44
4.45
4.46
4.47
4.48
4.49
4.49
4.51
4.52
4.53
4.57
4.57
4.58
4.59
5.00
5.01
5.03
5.05
5.06
5.08
5.09
5.10
5.12
5.14
5.16

6.07
6.08
6.09
6.09
6.13
6.14
6.16
6.17
6.18

6.20
6.21

6.23
6.25
6.28
6.29
6.30
6.32
6.34
6.35
6.36
6.37
6.38
6.39
6.39
6.41
6.42
6.43
6.47
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.53
6.55
6.56
6.58
6.59
7.00
7.02
7.04
7.06

7.30
7.31
7.33
7.35
7.38
7.39
7.40
7.42
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.49
7.51
7.52
7.53
7.57
7.57
7.58
7.59
8.00
8.01
8.03
8.05
8.06
8.08
8.09
8.10
8.12
8.14
8.16

8.17
8.18
8.19
8.19
8.23
8.24
8.26
8.27
8.28

8.30
8.31

8.33
8.35
8.38
8.39
8.40
8.42
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.49
8.51
8.52
8.53
8.57
8.57
8.58
8.59
9.00
9.01
9.03
9.05
9.06
9.08
9.09
9.10
9.12
9.14
9.16

9.30
9.31

9.33
9.35
9.38
9.39
9.40
9.42
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.49
9.51
9.52
9.53
9.57
9.57
9.58
9.59

10.00
10.01
10.03
10.05
10.06
10.08
10.09
10.10
10.12
10.14
10.16

10.17
10.18
10.19
10.19
10.23
10.24
10.26
10.27
10.28

10.30
10.31

10.33
10.35
10.38
10.39
10.40
10.42
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.49
10.51
10.52
10.53
10.57
10.57
10.58
10.59
11.00
11.01
11.03
11.05
11.06
11.08
11.09
11.10
11.12
11.14
11.16

11.30
11.31

11.33
11.35
11.38
11.39
11.40
11.42
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.49
11.51
11.52
11.53
11.57
11.57
11.58
11.59
12.00
12.01
12.03
12.05
12.06
12.08
12.09
12.10
12.12
12.14
12.16

12.17
12.18
12.19
12.19
12.23
12.24
12.26
12.27
12.28

12.30
12.31

12.33
12.35
12.38
12.39
12.40
12.42
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.49
12.51
12.52
12.53
12.57
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.03
13.05
13.06
13.08
13.09
13.10
13.12
13.14
13.16

13.30
13.31

13.33
13.35
13.38
13.39
13.40
13.42
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.49
13.51
13.52
13.53
13.57
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.03
14.05
14.06
14.08
14.09
14.10
14.12
14.14
14.16

14.17
14.18
14.19
14.19
14.23
14.24
14.26
14.27
14.28

14.30
14.31

14.33
14.35
14.38
14.39
14.40
14.42
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.49
14.51
14.52
14.53
14.57
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01
15.03
15.05
15.06
15.08
15.09
15.10
15.12
15.14
15.16

15.30
15.31

15.33
15.35
15.38
15.39
15.40
15.42
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.49
15.51
15.52
15.53
15.57
15.57
15.58
15.59
16.00
16.01
16.03
16.05
16.06
16.08
16.09
16.10
16.12
16.14
16.16

16.17
16.18
16.19
16.19
16.23
16.24
16.26
16.27
16.28

16.30
16.31

16.33
16.35
16.38
16.39
16.40
16.42
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.49
16.51
16.52
16.53
16.57
16.57
16.58
16.59
17.00
17.01
17.03
17.05
17.06
17.08
17.09
17.10
17.12
17.14
17.16

17.30
17.31

17.33
17.35
17.38
17.39
17.40
17.42
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.49
17.51
17.52
17.53
17.57
17.57
17.58
17.59
18.00
18.01
18.03
18.05
18.06
18.08
18.09
18.10
18.12
18.14
18.16

18.17
18.18
18.19
18.19
18.23
18.24
18.26
18.27
18.28

18.30
18.31

18.33
18.35
18.38
18.39
18.40
18.42
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.49
18.51
18.52
18.53
18.57
18.57
18.58
18.59
19.00
19.01
19.03
19.05
19.06
19.08
19.09
19.10
19.12
19.14
19.16

19.30
19.31

19.33
19.35
19.38
19.39
19.40
19.42
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.49
19.51
19.52
19.53
19.57
19.57
19.58
19.59
20.00
20.01
20.03
20.05
20.06
20.08
20.09
20.10
20.12
20.14
20.16

ZEICHENERKLÄRUNG: xb  = nicht 25.12. und 26.12.
 = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.

Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



743
Richardt Eberhardt Gmbh, Engelsbrand, Tel. 07082 / 7900

Bieselsberg - Schömberg - Langenbrand - Salmbach - Pforzheim

Fahrplan gültig ab 15.12.2024. 

ANMERKUNG
Bieselsberg Mühl-/Turnstr.
Bieselsberg Frieden-/Turnstr.
Bieselsberg Löwen
Bieselsberg Friedhof
Schwarzenberg Rößle
Schwarzenberg Österle
Oberlengenhardt Kreuzung
Oberlengenhardt Unterdorf
Oberlengenhardt Rathaus
Schömberg Dr.-Schröder-Weg
Schömberg Liebenzeller Str.
Schömberg Aussichtsturm
Schömberg Kurhaus
Schömberg Dr.-Schröder-Weg
Schömberg Liebenzeller Str.
Schömberg Rathaus
Schömberg Rosenstr.
Langenbrand Schömbergerstr.
Langenbrand Salmbacher Straße
Langenbrand Brückenäcker
Salmbach Friedhof
Salmbach Rathaus
Salmbach Nord

Engelsbrand Wolfackerstraße
Engelsbrand Rathaus
Engelsbrand Salmbacher Weg

Grunbach Gartencenter
Grunbach Turnstraße
Grunbach Jahnstraße
Büchenbronn Hermannsee
Büchenbronn Hummelacker
Büchenbronn Bären
Büchenbronn Waagstraße
Büchenbronn Im Jockenlehen
Büchenbronn Tankstelle
Pforzheim Sonnenberg 4
Pforzheim Brötzinger Brücke
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Turnplatz Steig 4
Pforzheim Jahnhalle
Pforzheim Leopoldplatz
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB / Hbf

Sonntag

20.17
20.18
20.19
20.19
20.23
20.24
20.26
20.27
20.28

20.30
20.31

20.33
20.35
20.38
20.39
20.40
20.42
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.49
20.51
20.52
20.53
20.57
20.57
20.58
20.59
21.00
21.01
21.03
21.05
21.06
21.08
21.09
21.10
21.12
21.14
21.16

21.30
21.31
21.33
21.35
21.38
21.39
21.40
21.42
21.44
21.45
21.46
21.47
21.48
21.49
21.49
21.51
21.52
21.53
21.57
21.57
21.58
21.59
22.00
22.01
22.03
22.05
22.06
22.08
22.09
22.10
22.12
22.14
22.16

22.50
22.51
22.52
22.52
22.56
22.57

23.00
23.01

23.03
23.05
23.08
23.09
23.10
23.12
23.14
23.15
23.16
23.17
23.18
23.19
23.19
23.21
23.22
23.23
23.27
23.27
23.28
23.29
23.30
23.31
23.33
23.35
23.36
23.38
23.39
23.40
23.42
23.44
23.46

ZEICHENERKLÄRUNG:  = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.


